
Službene novine
GRADA OPAT I J E

AKTI GRADONAČELNIKA 

GODINA I -  BROJ 13 - OPATIJA, 2. KOLOVOZA 2024.

AKTI GRADONAČELNIKA
17.
Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispr., 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 119. stavka 1. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, 
broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 
98/19, 64/20, 151/22 i 156/23), gradonačelnik Grada Opatije  
24. srpnja 2024. godine donosi

O D L U K U
o imenovanju članova Školskog odbora  

Osnovne škole »Rikard Katalinić Jeretov« Opatija

I.
U Školski odbor Osnovne škole »Rikard Katalinić Jeretov« 

Opatija imenuju se: 
- Filip Vlah
- Liliana Stipanić
- Ana Pošćić.

II.
Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme od 

četiri godine, a mandat članova teče od dana konstituiranja 
Školskog odbora. 

SADRŽAJ

III.
Ova Odluka bit će objavljena u »Službenim novinama 

Grada Opatije«. 

KLASA: 602-01/24-01/5
URBROJ: 2170-12-03/01-24-1
Opatija, 24. srpnja 2024. 

Gradonačelnik
Fernando Kirigin, mag.oec., v.r.

18.
Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama (»Narodne 

novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), 
članka 2. Uredbe o osnivanju Hrvatskog muzeja turizma 
(»Narodne novine«, broj 94/07 i 110/09) i članka 2. Odluke 
o osnivanju Hrvatskog muzeja turizma (»Službene novine 
Primorsko-goranske županije«, broj 30/07, 38/07 i 6/09),
gradonačelnik Grada Opatije dana 25. srpnja 2024. godine
donosi 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti na

Statut Hrvatskog muzeja turizma

20. Aneks broj III Kolektivnom ugovoru za
zaposlene u Dječjem vrtiću Opatija 460

21. Aneks broj II Kolektivnom ugovoru za za-
poslene u Festivalu Opatija 461

22. Aneks broj IV Kolektivnom ugovoru za
zaposlene u Gradskoj knjižnici i čitaonici
»Viktor Car Emin« Opatija 462

17. Odluka o imenovanju članova Školskog
odbora Osnovne škole »Rikard Katalinić
Jeretov« Opatija 459

18. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti
na Statut Hrvatskog muzeja turizma 459

19. Aneks broj V Kolektivnom ugovoru za služ-
benike i namještenike u upravnim tijelima
Grada Opatije 460



460 SLUŽBENE NOVINE GRADA OPATIJE Broj 13/2024.

I. Daje se prethodna suglasnost na Statut Hrvatskog 
muzeja turizma u tekstu koji je Hrvatski muzej 
turizma dostavio Gradu Opatiji 18. srpnja 2024. 
godine

II. Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenim novinama 
Grada Opatije«.

KLASA: 012-03/24-01/4
URBROJ: 2170-12-03/01-24-2
Opatija, 25. srpnja 2024.

Gradonačelnik
Fernando Kirigin, mag.oec., v.r.

19.
GRAD OPATIJA, Opatija, Ulica maršala Tita 3, koji 
zastupa gradonačelnik Fernando Kirigin (u daljnjem 
tekstu: Grad), kao poslodavac

i

SINDIKAT DRŽAVNIH I LOKALNIH SLUŽBENIKA I 
NAMJEŠTENIKA REPUBLIKE HRVATSKE, Zagreb, Trg 
kralja Petra Krešimira IV. br. 2, zastupan po predsjednici 
Ivi Šušković (u daljnjem tekstu: Sindikat), zaključili su 
25. srpnja 2024. godine, sljedeći

A N E K S  b r o j  V
KOLEKTIVNOM UGOVORU

za službenike i namještenike u upravnim tijelima  
Grada Opatije

Članak 1.
U Kolektivnom ugovoru za službenike i namještenike 

u upravnim tijelima Grada Opatije (»Službene novine 
Primorsko-goranske županije«, broj 29/19, 13/20, 6/23 
i 27/23 i »Službene novine Grada Opatije« broj 3/24, u 
daljnjem tekstu: Kolektivni ugovor) u članku 35. stavak 1. 
mijenja se i glasi: 

»Osnovica za obračun plaće utvrđuje se u visini od 
682,21 EUR bruto.« 

Članak 2. 
Ugovorne strane suglasno utvrđuju da će, u slučaju 

da dođe do uvećanja osnovice za obračun plaće državnih 
dužnosnika, što bi omogućilo povećanje plaće službenicima 
i namještenicima, osnovica za obračun plaće biti uvećana 
za postotak uvećanja osnovice državnih dužnosnika, a naj-
više do 10% u odnosu na osnovicu za obračun plaće koja 
je bila na snazi do potpisivanja ovog Aneksa, s početkom 
primjene najranije od 01. siječnja 2025. godine.

Poslodavac se obvezuje kod prvih izmjena Odluke o 
koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika 
u upravnim tijelima Grada Opatije razmotriti prijedlog 
Sindikata o korekciji koeficijenata za određena radna  
mjesta.

Članak 3.
Ovaj Aneks Kolektivnog Ugovora stupa na snagu 1. kolo- 

voza 2024. godine te se primjenjuje počevši od obračuna 
plaće za kolovoz 2024. godine koja se isplaćuje u rujnu. 

Ovaj Aneks Kolektivnog ugovora sklapa se u 6 jedna-
kih primjeraka. Svaka ugovorna strana zadržava po dva 

primjerka, dok Grad dodatna dva primjerka dostavlja 
nadležnom tijelu. 

Nakon potpisivanja ovaj se Aneks Kolektivnog ugovora 
objavljuje u »Službenim novinama Grada Opatije«. 

KLASA: 152-01/24-01/7
URBROJ: 2170-12-03/1-24-1
Opatija, 25. srpnja 2024. 

ZA GRAD OPATIJU
Gradonačelnik

Fernando Kirigin, v.r.

ZA SINDIKAT DRŽAVNIH I LOKALNIH  
SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA  

REPUBLIKE HRVATSKE
Predsjednica

Iva Šušković, v.r.

20.
GRAD OPATIJA, Opatija, Ulica maršala Tita 3, zastupan 
po gradonačelniku Grada Opatije Fernandu Kiriginu (u 
nastavku teksta: Osnivač), 

i Poslodavac
DJEČJI VRTIĆ OPATIJA, Opatija, A. Mihića 5 a, zastupan 
po ravnateljici Biljani Šuša, s jedne strane

te
SINDIKAT DRŽAVNIH I LOKALNIH SLUŽBENIKA I NA-
MJEŠTENIKA REPUBLIKE HRVATSKE, Zagreb, Trg kralja 
Petra Krešimira IV. br. 2, zastupan po predsjednici Ivi 
Šušković (u daljnjem tekstu: Sindikat), s druge strane,
zaključili su 25. srpnja 2024. godine, sljedeći

A N E K S  b r o j  III
KOLEKTIVNOM UGOVORU

za zaposlene u Dječjem vrtiću Opatija 

Članak 1. 
Ugovorne strane suglasno utvrđuju da su sklopile 

Kolektivni ugovor za zaposlene u Dječjem vrtiću Opatija 
(»Službene novine Primorsko-goranske županije«, broj 
10/23 i 27/23 i »Službene novine Grada Opatije«, broj 4/24, 
u daljnjem tekstu: Kolektivni ugovor) te da u dosadašnjem 
razdoblju primjene Kolektivnog ugovora nije bilo teškoća. 

Članak 2.
Članak 36. Kolektivnog ugovora mijenja se i glasi: 
»Radnik ima pravo na osnovnu plaću za puno radno 

vrijeme, normalan učinak i normalne uvjete rada. 
Radniku se ne smije isplatiti plaća manja od zakonski 

utvrđene minimalne plaće. 
Ugovorne su strane suglasne da za vrijeme dok je ovaj 

Ugovor na snazi osnovica za izračun plaće iznosi 947,18 
EUR bruto.«

Članak 3. 
Članak 37. Kolektivnog ugovora mijenja se i glasi: 
»Ugovorne strane su suglasne da koeficijenti za obra-

čun plaće po radnim mjestima u Dječjem vrtiću Opatija 
iznose kako slijedi: 



Broj 13/2024. SLUŽBENE NOVINE GRADA OPATIJE 461

RADNO MJESTO STRUČNA SPREMA KOEFICIJENT
Spremačica NSS 1,26
Pomoćna kuharica NSS/SSS 1,40
Kuharica (Glavna) SSS 1,51
Domar SSS 1,28
Domar-vozač SSS 1,42
Pralja-švelja NSS/SSS 1,40
Odgojitelj VŠS 2,01
Odgojitelj VSS 2,06
Odgojitelj u verificiranom programu VŠS 2,06
Odgojitelj u verificiranom programu VSS 2,11
Pomoćnik SSS 1,45
Tajnik VSS/VŠS 2,16
Referent zaštite na radu VŠS/VSS 1,89
Ekonom SSS/VŠS 1,79
Administator SSS/VŠS 1,79
Administrativno-računovodstveni djelatnik SSS/VŠS 1,79
Admin.-rač. djelatnik VSS 1,96
Voditelj računovodstva VSS/VŠS 2,16
Voditelj projekta VSS/VŠS 1,79
Zdravstveni voditelj VŠS/VSS 2,01
Pedagog VSS 2,16
Edukacijski rehabilitator VSS 2,16
Psiholog VSS 2,16
Logoped VSS 2,16
Ravnatelj VŠS 2,80

Ugovorne strane su suglasne da se, u slučaju stjecanja 
zvanja mentora, savjetnika i izvrsnog savjetnika, koeficijent 
za obračun plaće povećava za 0,11 po svakom novosteče-
nom zvanju.«

Članak 4. 
U članku 43. stavak 4. Kolektivnog ugovora mijenja 

se i glasi: 
»Svaki sat rada iz članka 8. stavka 5. ovog Ugovora duži 

od 5,5 sati dnevno neposrednog rada s djecom isplatit će 
se uvećan za 50% od satnice redovnog rada.«

Članak 5.
Ugovorne strane su suglasne da će Poslodavac u roku 

od 30 dana od dana stupanja na snagu ovog Aneksa Ko-
lektivnog Ugovora uskladiti Pravilnik o radu s odredbom 
članka 36. ovog Kolektivnog ugovora, na način da se brišu 
odredbe o koeficijentima radnih mjesta. 

Članak 6.
Ovaj Aneks Kolektivnog Ugovora stupa na snagu 1. ko-

lovoza 2024. godine te se primjenjuje počevši od obračuna 
plaće za kolovoz 2024. godine koja se isplaćuje u rujnu. 

Ovaj Aneks Kolektivnog ugovora sklapa se u 8 jedna-
kih primjeraka. Svaka ugovorna strana zadržava po dva 
primjerka, dok Grad dodatna dva primjerka dostavlja 
nadležnom tijelu. 

Nakon potpisivanja ovaj se Aneks Kolektivnog ugovora 
objavljuje u »Službenim novinama Grada Opatije«.

KLASA: 152-01/24-01/6
URBROJ: 2170-12-03/01-24-5
Opatija, 25. srpnja 2024. 

ZA GRAD OPATIJU
Gradonačelnik

Fernando Kirigin, v.r.

ZA SINDIKAT DRŽAVNIH I LOKALNIH  
SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA  

REPUBLIKE HRVATSKE
 Predsjednica

Iva Šušković, v.r.

ZA DJEČJI VRTIĆ OPATIJA
Ravnateljica

Biljana Šuša, v.r. 

21.
GRAD OPATIJA, Opatija, Ulica maršala Tita 3, zastupan 
po gradonačelniku Grada Opatije Fernandu Kiriginu (u 
nastavku teksta: Osnivač),

i Poslodavac

FESTIVAL OPATIJA, Ustanova za organizaciju, promidžbu 
i posredovanje u oblasti kulture, Opatija, Zert bb, koju 
zastupa ravnatelj Ernie Gigante Dešković, s jedne strane, 

te

HRVATSKI SINDIKAT DJELATNIKA U KULTURI, Zagreb, 
Ulica kneza Mislava 20, zastupan po glavnom tajniku 
Domagoju Rebiću (u nastavku teksta: Sindikat), s 
druge strane,

zaključili su 25. srpnja 2024. godine, sljedeći 

A N E K S  b r o j  II
KOLEKTIVNOM UGOVORU

za zaposlene u Festivalu Opatija 



462 SLUŽBENE NOVINE GRADA OPATIJE Broj 13/2024.

Članak 1.
Ugovorne strane suglasno utvrđuju da su sklopile Ko-

lektivni ugovor za zaposlene u Festivalu Opatija (»Službene 
novine Primorsko-goranske županije«, broj 8/23 i 27/23, 
u daljnjem tekstu: Kolektivni ugovor) te da u dosada- 
šnjem razdoblju primjene Kolektivnog ugovora nije bilo  
teškoća. 

Članak 2. 
U članku 32. stavak 2. Kolektivnog ugovora mijenja 

se i glasi:
»Ugovorne su strane suglasne da za vrijeme dok je ovaj 

Ugovor na snazi osnovica za izračun plaće iznosi 643,14 
EUR bruto.«

Članak 3.
Ovaj Aneks Kolektivnog Ugovora stupa na snagu 1. kolo- 

voza 2024. godine te se primjenjuje počevši od obračuna 
plaće za kolovoz 2024. godine koja se isplaćuje u rujnu. 

Ovaj Aneks Kolektivnog ugovora sklapa se u 8 jedna-
kih primjeraka. Svaka ugovorna strana zadržava po dva 
primjerka, dok Grad dodatna dva primjerka dostavlja 
nadležnom tijelu. 

Nakon potpisivanja ovaj se Aneks Kolektivnog ugovora 
objavljuje u »Službenim novinama Grada Opatije«. 

KLASA: 152-01/24-01/8
URBROJ: 2170-12-03/1-24-1
Opatija, 25. srpnja 2024. 

ZA GRAD OPATIJU
Gradonačelnik

Fernando Kirigin, v.r.

ZA HRVATSKI SINDIKAT DJELATNIKA  
U KULTURI 
Glavni tajnik

Domagoj Rebić, v.r.

ZA FESTIVAL OPATIJA
Ravnatelj

Ernie Gigante Dešković, v.r. 

22.
GRAD OPATIJA, Opatija, Ulica maršala Tita 3, zastupan 
po gradonačelniku Grada Opatije Fernandu Kiriginu (u 
nastavku teksta: Osnivač), 

i Poslodavac
GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA »VIKTOR CAR 
EMIN« OPATIJA, Opatija, Nikole Tesle 2, koju zastupa 
ravnateljica Iva Mihovilić, s jedne strane
te

HRVATSKI SINDIKAT DJELATNIKA U KULTURI, Zagreb, 
Ulica kneza Mislava 20, zastupan po glavnom tajniku 
Domagoju Rebiću (u nastavku teksta: Sindikat), s 
druge strane,

zaključili su 25. srpnja 2024. godine, sljedeći 

A N E K S  b r o j  IV
KOLEKTIVNOM UGOVORU

za zaposlene u Gradskoj knjižnici i čitaonici  
»Viktor Car Emin« Opatija

Članak 1.
Ugovorne strane suglasno utvrđuju da su sklopile 

Kolektivni ugovor za zaposlene u Gradskoj knjižnici i čita-
onici »Viktor Car Emin« Opatija (»Službene novine Primor-
sko-goranske županije«, broj 11/20, 13/20, 8/23 i 27/23, u 
daljnjem tekstu: Kolektivni ugovor) te da u dosadašnjem 
razdoblju primjene Kolektivnog ugovora nije bilo teškoća. 

Članak 2. 
U članku 32. stavak 2. Kolektivnog ugovora mijenja 

se i glasi:
»Ugovorne su strane suglasne da za vrijeme dok je ovaj 

Ugovor na snazi osnovica za izračun plaće iznosi 643,14 
EUR bruto.«

Članak 3.
Ovaj Aneks Kolektivnog Ugovora stupa na snagu 1. kolo- 

voza 2024. godine te se primjenjuje počevši od obračuna 
plaće za kolovoz 2024. godine koja se isplaćuje u rujnu. 

Ovaj Aneks Kolektivnog ugovora sklapa se u 8 jedna-
kih primjeraka. Svaka ugovorna strana zadržava po dva 
primjerka, dok Grad dodatna dva primjerka dostavlja 
nadležnom tijelu. 

Nakon potpisivanja ovaj se Aneks Kolektivnog ugovora 
objavljuje u »Službenim novinama Grada Opatije«. 

KLASA: 152-01/24-01/9
URBROJ: 2170-12-03/1-24-1
Opatija, 25. srpnja 2024. 

ZA GRAD OPATIJU
Gradonačelnik

Fernando Kirigin, v.r.

ZA HRVATSKI SINDIKAT DJELATNIKA  
U KULTURI
Glavni tajnik

Domagoj Rebić, v.r. 

ZA GKČ »V. C. EMIN« OPATIJA 
Ravnateljica

Iva Mihovilić, v.r.

»Službene novine Grada Opatije« - službeno glasilo Grada Opatije
Izdavač: Grad Opatija.

Uredništvo: Upravni odjel za lokalni politički sustav i upravljanje imovinom, Maršala Tita 3,51410 Opatija.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za lokalni politički sustav i upravljanje imovinom,  

Mirna Pavlović - Vodinelić - e-mail: sluzbene.novine@opatija.hr - telefon (051) 680 118.

List izlazi prema potrebi.

Tehnički uređuje i tiska: Glasila d.o.o., Petrinja, Dragutina Careka 2/1, tel: (044) 815-138, (044) 813-979,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr.




